1/2
                                                                                  Baureihe CA
Rückschlagventil,
Sitzbauweise, mit Hülse mit Innengewinde
Technische Daten
Beschreibung
Kennlinie
Code

CA / **
Abmessungen
Bestellangaben
Baureihe   7 =   7
Baureihe 10 = 10
Baureihe 11 = 11
Baureihe 13 = 13
Baureihe 19 = 19
Baureihe 25 = 25
Baureihe 32 = 32
Baureihe 38 = 38
Baureihe 42 = 42
 = Öffnungsdruck (nur Wert in bar siehe Tabelle unten)
CA 7 CA 10 CA 11 CA 13 CA 19 CA 25 CA 32 CA 38 CA 42
Ö
ff
nu
ng
sd
ru
ck
 b
ar
 (
ps
i)
2 (29) 2 (29) 4 (58) 2 (29) 2 (29) 2 (29) 2 (29) 2 (29) 2 (29)
4 (58) 4 (58) 4 (58) 4 (58) 4 (58) 4 (58) 4 (58) 4 (58)
5 (72,5) 5 (72,5) 5 (72,5) 5 (72,5) 5 (72,5) 5 (72,5) 5 (72,5) 8 (116)
8 (116) 8 (116) 8 (116) 8 (116) 8 (116) 8 (116) 8 (116)
15 (217,5) 10 (145) 10 (145) 10 (145)
15 (217,5) 15 (217,5)
Für den Standardöffnungsdruck 0,5 bar (7,25 psi) nicht angeben.
Anschlussgröße / Abmessungen
Code Anschlussgröße
A-B
Sechskant
mm
(Zoll)
L
mm
(Zoll)
CA   7 G 1/4 19 (0,75) 62 (2,44)
CA 10 G 3/8 24 (0,95) 70 (2,76)
CA 11 M 18x1.5 24 (0,95) 71 (2,80)
CA 13 G 1/2 27 (1,06) 79 (3,11)
CA 19 G 3/4 36 (1,42) 94 (3,70)
CA 25 G 1 46 (1,81) 114 (4,49)
CA 32 G 1-1/4 55 (2,17) 138 (5,43)
CA 38 G 1-1/2 60 (2,36) 148 (5,83)
CA 42 G 2 75 (2,95) 168 (6,61)
Vorteile
- Sehr kompakter Aufbau und platzsparender Leitungseinbau.